
Zadání cvičení č. 3 z předmětu Geografie Evropy: 
 
 
Úkol:  

Vyberte si ve dvojici ze seznamu jedno historické území nacházející se v Evropě a 
zhodnoťte, resp. poctivě odpovězte na otázky  : 

 
1. Krátce zhodnoťte území z hlediska FG a SEG.  
2. Stručně popište historický vývoj území. 
3. Jak je historické území v současné době zakomponováno do územně správní 

struktury státu (států)? 
4. Je stále patrná odlišnost studovaného území vůči okolním územím? (etnická, 

hospodářská) Jak? 
5. Ovlivňuje statut či poměry území vnitrostátní či mezinárodní politiku státu (států)? 
6. Je území hrozbou, či je ohrožováno? Jak? 
 
 
Text je opět možno doplnit mapkami, není to však povinné.  

 
 
Využijte jak uvedeného zdroje, tak těch, které zjistíte pomocí vyhledávače, případně dalších 
publikací. NEPOUŽÍVEJTE WIKIPEDII!  
 
 
Úvodní zdroj:   Honzák, F., Pečenka, M., Stellner, F., Vlčková, J: Evropa v proměnách 
   staletí. Praha 2001, Libri, 3. vydání, 767 s., ISBN 80-7277-025-X.  
 
  
Rozsah: 

2 - 3 strany A4 
 
Termín:  do 2.4.2007   15:00 (1. skupina),  

                      17:00 (2. skupina),  
do 4.4.2007   08:00 (3. skupina). 

 
 
 


